
COPIA

pag. 1 di 6

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 523 DEL 29/08/2024

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTAPLAMIERI PITTURE SRL PER LA
TINTEGGIATURALOCALI PRESSO SCUOLA SECONDARIA MALCESINE
CIG: B2DFAF11D0



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 8645 del 14.05.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del
SETTORE Edilizia Pubblica, Ecologia, Ambiente e Servizi alla Collettività all’Ing. Misdaris Francesco;
 
PREMESSO CHE:
 
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 04-10-2005, esecutiva ai sensi
di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
198 del 09-11-1999 e ss.mm.ii;
- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 10- 04-
2007, esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 2017, esecutiva ai
sensi di legge;
 
RICHIAMATE:
 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
SEMPLIFICATO 2024/2026.";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024 /2025 /2026 e relativi allegati” e s.m.i;
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto "Assegnazione
risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del PIAO - Piano
Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026;
 
DATOATTO che, eseguito un preliminare sopralluogo da parte di personale tecnico del Servizio LL.PP. presso la scuola
secondaria di primo grado, si è constatato la reale situazione dei locali, i quali necessitano di una tinteggiatura per renderli
maggiormente salubri;

RITENUTO: quindi opportuno e conveniente prevedere alla tinteggiatura interna di alcuni locali all’interno della scuola
secondaria di primo grado Don Moretto Malcesine con la massima urgenza prima dell’inizio dell’anno scolastico
2024/2025;

VISTA la necessità di procedere.

VISTO l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale consente a tutte
le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di
forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici secondo il quale è consentito
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura”; e l'attività di progettazione per importi inferiori ai 140.000 euro;

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;



COPIA

pag. 3 di 6

RILEVATO,preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero
certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

Appurato:
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più
operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei
criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali
previsti dal medesimo codice”;
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è
ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di
attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari
operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

Acquisito pertanto il preventivo di spesa della ditta PALMIERI PITTURE SRL con sede in Via di San Cassiano, n. 40 a
Riva del Garda (VR) 38066 – Partita IVA02558120222–, pervenuto all’ufficio protocollo del Comune in data 27.08.2024
– prot.n. 14414 (allegato A), con il quale propone la propria offerta per la tinteggiatura interna di alcuni locali all’interno
della scuola secondaria di primo grado di Malcesine;

RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento a trattativa privata diretta, ritenendo equo e congruo il preventivo
presentato dalla ditta sopra descritta;

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;

DATOATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sotto
soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 23 luglio 2014;

DATOATTO che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment/reverse charge” di
cui ai commi 629 lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190;

RILEVATOche la tracciabilità e la trasparenza del presente affidamento prescritta dal Codice dei Contratti è assolta
dall’utilizzo della posta elettronica, dal protocollo informatico e dalla pubblicazione in amministrazione trasparente sul
profilo del committente;

Il CIG verrà rilasciato con trasmissione, tramite piattaforma Asmecomm, della scheda nella sezione ANAC,
successivamente al perfezionamento dell’aggiudicazione, che avverrà con la presente determinazione"

Tutto ciò premesso e considerato: 
DETERMINA

 
o di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione e pertanto di approvarle;

o di affidare l’incarico, per le motivazioni espresse in premessa alla PALMIERI PITTURE SRL con sede in Via di
San Cassiano, n. 40 a Riva del Garda (VR) 38066 – Partita IVA 02558120222, per la tinteggiatura interna di
alcuni locali all’interno della scuola secondaria di primo grado di Malcesine;



COPIA

pag. 4 di 6

o di quantificare ed impegnare a favore della PALMIERI PITTURE SRL con sede in Via di San Cassiano, n. 40 a
Riva del Garda (VR) 38066 – Partita IVA 02558120222, la complessiva di euro 9.172,41 (IVA compresa) cosi
descritto:

o

o del Bilancio di previsione 2024;

o di esprimere ai sensi dell’art. 49 – comma primo - del D.Lgs. 267/2000 parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente determinazione;

o di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione
trasparente” dei seguenti dati ai sensi dell’art. 18 del d.l. 83/2012 e successive modificazioni e ai sensi dell’art. 23
della legge 6.11.2012 n. 190 e successive modificazioni;

o di trasmettere il presente provvedimento all’Area Pianificazione Finanziaria e Controllo di Gestione perché
provveda per quanto di competenza;

o di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;

o di dare atto che la presente determinazione:
- diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile;
- diverrà finanziaria della fornitura dei servizi in oggetto;
- va pubblicata, in elenco, all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

missione Programma titolo macroaggregato Conto finanziario capitolo Descrizione capitolo

1 5 1 3 U.1.03.02.09.000 630

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER
LA MANUTENZIONE
ORDINARIA IMMOBILI

PATRIMONIALI- CAPITOLO
PARZIALMENTERILEVANTE

IVA



COPIA

pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA PLAMIERI PITTURE SRL PER LA TINTEGGIATURA LOCALI
PRESSO SCUOLA SECONDARIA MALCESINE

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA PLAMIERI PITTURE SRL PER LA TINTEGGIATURALOCALI PRESSO
SCUOLA SECONDARIA MALCESINE
CIG: B2DFAF11D0
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI
PATRIMONIALI - CAPITOLO PARZIALMENTERILEVANTE IVA
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 63303
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 630
8 - Manutenzione

ordinaria e riparazioni di
beni immobili

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

601 1124 9.172,41 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PALMIERI PITTURE SRL
Codice Fiscale: 02558120222 - P.Iva:02558120222

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Misdaris Francesco

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA PLAMIERI PITTURE SRL PER LA TINTEGGIATURALOCALI PRESSO
SCUOLA SECONDARIA MALCESINE
CIG: B2DFAF11D0
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI
PATRIMONIALI - CAPITOLO PARZIALMENTERILEVANTE IVA
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 63303
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:



COPIA

pag. 6 di 6

Note:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 630
8 - Manutenzione

ordinaria e riparazioni di
beni immobili

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

601 1124 9.172,41 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PALMIERI PITTURE SRL
Codice Fiscale: 02558120222 - P.Iva:02558120222

Malcesine, 29/08/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro



          𝐏𝐀𝐋𝐌𝐈𝐄𝐑𝐈 𝐏𝐈𝐓𝐓𝐔𝐑𝐄 𝐬.𝐫.𝐥. 
            𝗦𝗜𝗦𝗧𝗘𝗠𝗜 𝗖𝗢𝗦𝗧𝗥𝗨𝗧𝗧𝗨𝗩𝗜 𝗔 𝗦𝗘𝗖𝗖𝗢 
 

                 T 0464 666178 – 348 31184 
                Via di San Cassiano 40, Riva del Garda 38066 (TN) 
                E-mail: info@palmieripitture.it    
                Pec: palmieri.pitture@pec.it P.IVA 02558120222 
 
 

P a g .  1 | 6 
Reg.Imp. TN 02558120222 Cap.soc. € 50.000,00 int. versato 

Cassa Rurale Riva del Garda - IBAN:  T36V0801635320000002406263 
Banca Intesa San Paolo F.le Riva del Garda - IBAN: IT88H0306935325100000002344 

 

 
 
 
 
Preventivo N.:  91/2024 

Riva del Garda, 27/08/2024  

 

 

    

   

  

Spett.le.: 

Comune di Malcesine 

 

Malcesine (VR) 

 

Cantiere: Scuola Don Moretto 

 

                   

 

 

 

PREVENTIVO DI SPESA 
Opere da pittore  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0014414 - Ingresso - 27/08/2024 - 17:26

mailto:info@palmieripitture.it
mailto:palmieri.pitture@pec.it


          𝐏𝐀𝐋𝐌𝐈𝐄𝐑𝐈 𝐏𝐈𝐓𝐓𝐔𝐑𝐄 𝐬.𝐫.𝐥. 
            𝗦𝗜𝗦𝗧𝗘𝗠𝗜 𝗖𝗢𝗦𝗧𝗥𝗨𝗧𝗧𝗨𝗩𝗜 𝗔 𝗦𝗘𝗖𝗖𝗢 
 

                 T 0464 666178 – 348 31184 
                Via di San Cassiano 40, Riva del Garda 38066 (TN) 
                E-mail: info@palmieripitture.it    
                Pec: palmieri.pitture@pec.it P.IVA 02558120222 
 
 

P a g .  2 | 6 
Reg.Imp. TN 02558120222 Cap.soc. € 50.000,00 int. versato 

Cassa Rurale Riva del Garda - IBAN:  T36V0801635320000002406263 
Banca Intesa San Paolo F.le Riva del Garda - IBAN: IT88H0306935325100000002344 

 

 
 
A seguito di vostra gradita richiesta siamo a proporre la nostra migliore offerta per la tinteggiatura locali scuola secondaria di 
primo grado Don Moretto Malcesine. 
 
Il prezzo e le caratteristiche tecniche delle opere da eseguire sono basate su quanto brevemente descritto nel riassunto schematico 
sotto riportato. Ulteriori definizioni da chiarire all’eventuale stipula del contratto. 

 

 

 

RIGA 
DESCRIZIONE SOMMARIA 

dei lavori e delle somministrazioni 
U.M. Q.TA' P.U. IMPORTO 

  A MISURA         

1 

MASCHERAMENTI PER INTERNI: 

Mascheramenti per interni con carta paperella adesiva di 

larghezza minima 150 mm, foglia adesiva in PE di 

larghezza minima 500 mm, carta adesiva, cartone ondulato, 

teli in polietilene delle dimensioni di 400x400 mm e/o con 

prodotti equivalenti. Nel prezzo si intendono compresi e 

compensati gli oneri per ogni genere di materiale di 

mascheramento utilizzato, la rimozione, la raccolta 

differenziata del materiale di risulta, il carico, lo scarico, ed 

il conferimento con trasporto a qualsiasi distanza stradale 

del materiale, l'indennità dovuta per lo smaltimento (codici 

CER 15.01.01, 15.01.06), il rispetto della marcatura CE, e 

quanto altro necessario per dare il lavoro finito secondo le 

migliori tecniche correnti. La misurazione sarà effettuata 

limitatamente al tratto di parete e/o soffitto esterni 

interessati al lavoro e comunque in accordo con la D.L.. 

a corpo 1,00  €   200,000   €    200,000  

2 

FISSATIVO MURALE IDROSOLUBILE PER 

INTERNI: Applicazione a pennello su pareti e soffitti 

interni, in ambienti sgomberati di ogni forma di arredo, di 

una mano, opportunamente diluita, di fissativo isolante a 

base di resine acriliche in dispersione acquosa fino ad 

ottenere un supporto idoneo al successivo trattamento. Nel 

prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il 

rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per 

dare il lavoro finito secondo le migliori tecniche correnti. 

mq 922,53  €      1,950   € 1.798,934  

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0014414 - Ingresso - 27/08/2024 - 17:26

mailto:info@palmieripitture.it
mailto:palmieri.pitture@pec.it


          𝐏𝐀𝐋𝐌𝐈𝐄𝐑𝐈 𝐏𝐈𝐓𝐓𝐔𝐑𝐄 𝐬.𝐫.𝐥. 
            𝗦𝗜𝗦𝗧𝗘𝗠𝗜 𝗖𝗢𝗦𝗧𝗥𝗨𝗧𝗧𝗨𝗩𝗜 𝗔 𝗦𝗘𝗖𝗖𝗢 
 

                 T 0464 666178 – 348 31184 
                Via di San Cassiano 40, Riva del Garda 38066 (TN) 
                E-mail: info@palmieripitture.it    
                Pec: palmieri.pitture@pec.it P.IVA 02558120222 
 
 

P a g .  3 | 6 
Reg.Imp. TN 02558120222 Cap.soc. € 50.000,00 int. versato 

Cassa Rurale Riva del Garda - IBAN:  T36V0801635320000002406263 
Banca Intesa San Paolo F.le Riva del Garda - IBAN: IT88H0306935325100000002344 

 

3 

IDROPITTURA MURALE TRASPIRANTE · Classe 4: 

Tinteggiatura di pareti e soffitti interni, in ambienti 

sgomberati di ogni forma di arredo, mediante applicazione 

con rullo e pennello di due mani, opportunamente diluite, 

di pittura in dispersione acquosa nei colori pastello chiari e 

nell’aspetto della D. L. La tinteggiatura dovrà garantire 

inoltre una resistenza al lavaggio, valutata secondo quanto 

previsto dalle norme UNI EN 13300, per l’appartenenza 

alla Classe 4. Nel prezzo si intendono compresi e 

compensati esclusivamente gli oneri per la protezione dei 

pavimenti con foglia adesiva in PE di larghezza minima 

500 mm, carta adesiva,carta paperella di larghezza minima 

150 mm adesiva, teli in polietilene delle dimensioni 

400x400 mm e/o con prodotti equivalenti, la raccolta 

differenziata del materiale di risulta, il carico, lo scarico, ed 

il conferimento con trasporto a qualsiasi distanza stradale 

del materiale, l’indennità dovuta per lo smaltimento (codici 

CER 15.01.01, 15.01.02, 15.01.06), il rispetto della 

marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro 

finito secondo le migliori tecniche correnti. Compresi di 

ripristini ove necessario per consegnare il lavoro a regola 

d'arte. 

mq 543,39  €      4,750   € 2.581,103  

4 

IDROSMALTO MURALE DI QUALITA': Classe 1 

Tinteggiatura di pareti e soffitti interni, in ambienti 

sgomberati di ogni forma di arredo, mediante applicazione 

con rullo e pennello di due mani, opportunamente diluite, 

di smalto murale con finitura superficiale satinata in 

dispersione acquosa nei colori pastello chiari e nell’aspetto 

della D.L. La tinteggiatura dovrà garantire inoltre una 

resistenza al lavaggio, valutata secondo quanto previsto 

dalle norme UNI EN 13300, per l’appartenenza alla Classe 

1. Nel prezzo si intendono compresi e compensati 

esclusivamente gli oneri per la protezione dei pavimenti 

con foglia adesiva in PE di larghezza minima 500 mm, 

carta adesiva, carta paperella adesiva di larghezza minima 

150 mm, teli in polietilene delle dimensioni 400x400 mm 

e/o con prodotti equivalenti, la raccolta differenziata del 

materiale di risulta, il carico, lo scarico, ed il conferimento 

con trasporto a qualsiasi distanza stradale del materiale, 

l’indennità dovuta per lo smaltimento (codici CER 

15.01.01, 15.01.02, 15.01.06), il rispetto della marcatura 

CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito 

secondo le migliori tecniche correnti. Compresi di ripristini 

ove necessario per consegnare il lavoro a regola d'arte. 

mq 379,14  €      7,750   € 2.938,335  

  Importo totale di offerta IVA esclusa        € 7.518,37  

 

 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0014414 - Ingresso - 27/08/2024 - 17:26

mailto:info@palmieripitture.it
mailto:palmieri.pitture@pec.it


          𝐏𝐀𝐋𝐌𝐈𝐄𝐑𝐈 𝐏𝐈𝐓𝐓𝐔𝐑𝐄 𝐬.𝐫.𝐥. 
            𝗦𝗜𝗦𝗧𝗘𝗠𝗜 𝗖𝗢𝗦𝗧𝗥𝗨𝗧𝗧𝗨𝗩𝗜 𝗔 𝗦𝗘𝗖𝗖𝗢 
 

                 T 0464 666178 – 348 31184 
                Via di San Cassiano 40, Riva del Garda 38066 (TN) 
                E-mail: info@palmieripitture.it    
                Pec: palmieri.pitture@pec.it P.IVA 02558120222 
 
 

P a g .  4 | 6 
Reg.Imp. TN 02558120222 Cap.soc. € 50.000,00 int. versato 

Cassa Rurale Riva del Garda - IBAN:  T36V0801635320000002406263 
Banca Intesa San Paolo F.le Riva del Garda - IBAN: IT88H0306935325100000002344 

 

1 - Eventuali voci complementari ed accessorie 

 
DESCRIZIONE SOMMARIA 
dei lavori e delle somministrazioni 

UM QTA’ 
Prezzo 

Unitario 
Importo 

•  Per formazione fori circolari per scatole elettriche cad 1 15,00  

•  Per Formazione fori rettangolari o circolari per corpi illuminanti cad 1 15,00  

•  Veletta per rivestimento verticale con altezza da cm 50-100 ml 1 42,00  

•  Rivestimento pilastri in cartongesso e scatolati vari mq/ml 1 54,00  

•  Eventuali ore in economia eseguite in cantiere per lavorazioni sopra non specificate verranno 
calcolate a consuntivo, e addebitate in fattura nella seguente misura: €/ora 38,00 + IVA 

h 1 36,00  

•  Rinforzi in ferro per posa di porte REI cad 1 180,00  

•  Fornitura e posa telai per porte a scomparsa 90x210 cad 1 310,00  

•  Fornitura e posa irrigidimenti per fissaggio mensole lavabi ecc. cad 1 90,00  

•  Sovrapprezzo per la formazione sagomatura pareti e contropareti in presenza di intradosso  
degli impalcati orrizzontali (solai e copertura) costituito da travetti e tavolato in legno con la 
conseguente necessità di adattare la conformazione della struttura portante 

ml 1 44,50 pareti 

•  ml 1 22,50 contropareti 

•  Siliconatura angoli raccordo pareti e c.soffitti ml 1 3,10  

•  Certificazioni REI per pareti, contropareti, controsoffitti ecc. cad 1 150,00  

•  Sovrapprezzo per la formazione sagomatura pareti e contropareti in presenza di intradosso 
degli impalcati orrizzontali (solai e copertura) costituito da travetti e tavolato in legno con la 
conseguente necessità di adattare la conformazione della struttura portante (pareti calcolato 
su entrambo i lati) 

ml 1 44,50  

•  Eventuali N.P. o lavori in economia non computabili a misura non previsti a contratto, dovranno 
preventivamente essere approvati da un tecnico della Palmieri Pitture s.r.l. e accettati dalla 
committenza o dall’impresa appaltante; 

    

•  I lavori sono da considerarsi a MISURA     

•  Tutte le lavorazioni si intendono fornitura e posa     

•  Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni 
e gli oneri aggiuntivi, il trattamento di fine rapporto, gli oneri di gestione e ogni altero onere 
stabilito dalla legislazione e dai contratti collettivi di lavoro vigenti nelle varie località e nel 
tempo in cui si svolgono i lavori, nonché le spese generali e l’utile d’impresa 

    

•  In caso di mancata specifica richiesta scritta da parte del Committente verrà addebitata l’IVA 
nella misura ordinaria corrente 

    

2 – Condizioni generali 

• d Da considerarsi parte integrante ed ineliminabile del contratto 
 

    

3 –Percentuali da Applicare per contabilizzare le opere parzialmente eseguite 

•  Contropareti     

 60% Per esecuzione di tracciamento + staffe + struttura metallica     

 30% Per posa delle lastre     

 10% Per la stuccatura     

•  Pareti     

 60% Al completamento della struttura e di un lato della parete     

 30% Per posa delle lastre del secondo lato     

 10% Per la stuccatura     

•  Controsoffitti     

 60% Per esecuzione di tracciamento + pendinatura + struttura metallica 
30% Per posa delle lastre 
10% Per la stuccatura 

    

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0014414 - Ingresso - 27/08/2024 - 17:26

mailto:info@palmieripitture.it
mailto:palmieri.pitture@pec.it


          𝐏𝐀𝐋𝐌𝐈𝐄𝐑𝐈 𝐏𝐈𝐓𝐓𝐔𝐑𝐄 𝐬.𝐫.𝐥. 
            𝗦𝗜𝗦𝗧𝗘𝗠𝗜 𝗖𝗢𝗦𝗧𝗥𝗨𝗧𝗧𝗨𝗩𝗜 𝗔 𝗦𝗘𝗖𝗖𝗢 
 

                 T 0464 666178 – 348 31184 
                Via di San Cassiano 40, Riva del Garda 38066 (TN) 
                E-mail: info@palmieripitture.it    
                Pec: palmieri.pitture@pec.it P.IVA 02558120222 
 
 

P a g .  5 | 6 
Reg.Imp. TN 02558120222 Cap.soc. € 50.000,00 int. versato 

Cassa Rurale Riva del Garda - IBAN:  T36V0801635320000002406263 
Banca Intesa San Paolo F.le Riva del Garda - IBAN: IT88H0306935325100000002344 

 

• Distribuzione all’interno del cantiere del materiale 

• Pulizia del cantiere eseguita settimanalmente  

• Fornitura ed utilizzo di scale e trabattelli per locali con H < 3,00 ml 
 

 

 

4 – Norme di misurazione da applicare per contabilizzare le opere eseguite 

Misura di Pereti e Contro Pareti 

•  Valutati a mq con misurazione vuoto per pieno fino a mq 4,00     

•  Per fori maggiori viene detratta la superficie eccedente i mq 4,00     

•  Misurazione eseguita al grezzo delle opere realmente realizzate     

•  Eventuale esecuzione di spallette finite con lastra e paraspigolo vengono 
contabilizzate a parte 

    

      
Misura di Controsoffitti     

•  Misurazione al rustico della proiezione orizzontale della superficie     

•  Eventuali velette e/o scatolati vengono computate a parte a ml.     

M      

Misura di Scatolati e Velette     

• Velette verranno computate a metro lineare per sviluppi fino a 1,00 m. oltre 
computate a mq 

    

• Spallette verranno computate a metro lineare     

• Scatolati verranno computati a metro quadrato con sviluppo minimo di 1 mq ogni 
ml 

    

     

Misura delle Tinteggiature 

• Valutati a mq con misurazione vuoto per pieno fino a mq 4,00 

    

5 – Cronoprogramma nostro e generale per le opere da eseguire   

•  Inizio programma lavori da definire     

•  La tempistica delle opere interne rispetta le tempistiche indicate nel contratto me 
deve essere specificato anche un dettaglio con i tempi anche degli impianti 

    

•  Piante, prospetti e sezioni colorate per tipologia lavorazioni per le opere da eseguire. 
Vedi allegati firmati 

    

•  Tolleranze previste per tipologia lavorazioni per le opere da eseguire valgono le 
tolleranze previste dalla legge 

    

•  Schede tecniche materiali previsti per tipologia lavorazioni per le opere da eseguire.  
Si ritengono valide le mail inviate 

    

•  Sistemi di posa e/o certificazioni con prove di laboratorio per le opere da eseguire.  
Si ritengono valide le mail inviate 

    

6 –Ulteriori oneri a carico del Committente 

•  Fornitura di acqua, energia elettrica     

•  Copertura e protezione di eventuali materiali e/o manufatti già esistenti in cantiere 
che non potessero essere preventivamente rimossi 

    

•  Tracciatura dei manufatti da eseguire quali pareti e contropareti, fori di porte e 
finestre e quote soffitti 

    

•  Sgombero di qualsiasi materiale vostro o di altri artigiani dai locali interessati ai lavori     

•  Utilizzo GRU di cantiere (con operatore) per scarico materiali e tiro ai piani di scarico     

7 – Oneri a carico dell’Appaltatore 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0014414 - Ingresso - 27/08/2024 - 17:26

mailto:info@palmieripitture.it
mailto:palmieri.pitture@pec.it


          𝐏𝐀𝐋𝐌𝐈𝐄𝐑𝐈 𝐏𝐈𝐓𝐓𝐔𝐑𝐄 𝐬.𝐫.𝐥. 
            𝗦𝗜𝗦𝗧𝗘𝗠𝗜 𝗖𝗢𝗦𝗧𝗥𝗨𝗧𝗧𝗨𝗩𝗜 𝗔 𝗦𝗘𝗖𝗖𝗢 
 

                 T 0464 666178 – 348 31184 
                Via di San Cassiano 40, Riva del Garda 38066 (TN) 
                E-mail: info@palmieripitture.it    
                Pec: palmieri.pitture@pec.it P.IVA 02558120222 
 
 

P a g .  6 | 6 
Reg.Imp. TN 02558120222 Cap.soc. € 50.000,00 int. versato 

Cassa Rurale Riva del Garda - IBAN:  T36V0801635320000002406263 
Banca Intesa San Paolo F.le Riva del Garda - IBAN: IT88H0306935325100000002344 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RingraziandoVi anticipatamente per averci interpellato, in attesa di un vostro gradito riscontro, rimaniamo a disposizione per 
eventuali chiarimenti in merito. 
 
 
Al fine di organizzare nei tempi utili la gestione del cantiere, l’approvvigionamento dei materiali ed eventuale allestimento di opere provvisionali, 
Vi invitiamo ad inoltrarci il presente preventivo firmato per accettazione. (non saranno considerate conferme telefoniche). 
 
 

 
 

Cordiali saluti  PALMIERI PITTURE srl 
 

 

 

 
  

 
                                                                                                                                                     
 
 

Per accettazione del presente 
 

Riva del Garda, 28/08/2024 

Il Committente 
 

L’Appaltatore 

  

____________________________ 
 

____________________________ 
 

 
 
 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0014414 - Ingresso - 27/08/2024 - 17:26

mailto:info@palmieripitture.it
mailto:palmieri.pitture@pec.it

